
323
Besluit van 26 mei 1998 tot vaststelling van het
tijdstip van inwerkingtreding van enkele
bepalingen in de Wet belastingen op
milieugrondslag

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 18 mei
1998, nr. WV 98/202M, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, Directie
Wetgeving Verbruiksbelastingen;
Gelet op artikel XV, eerste lid, onderdeel b, van de Wet van 18 december

1997, houdende wijziging van enkele belastingwetten c.a. 1998 (fiscale
milieuversterking) (Stb. 732);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel VI, onderdelen F en H, van de Wet van 18 december 1997,
houdende wijziging van enkele belastingwetten c.a. 1998 (fiscale
milieuversterking) (Stb. 732), treden in werking met ingang van de dag na
de uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst en werken
terug tot en met 1 januari 1998.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit
dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal
worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 26 mei 1998
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën,
W. A. F. G. Vermeend

Uitgegeven de negende juni 1998

De Minister van Justitie a.i.,
H. F. Dijkstal

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1998

STB4271
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1998 Staatsblad 1998 323 1



NOTA VAN TOELICHTING

Met de Wet van 18 december 1997, houdende wijziging van enkele
belastingwetten c.a. 1998 (fiscale milieuversterking) (Stb. 732) is een
aantal maatregelen in de Wet belastingen op milieugrondslag (Wbm)
opgenomen, waarvan de inwerkingtreding omdat het een vorm van
staatssteun betreft, afhankelijk is van de goedkeuring van de Europese
Commissie. Op 6 mei 1998 heeft de Europese Commissie besloten haar
goedkeuring te verlenen aan het nihiltarief in de regulerende energie-
belasting voor levering van op duurzame wijze geproduceerde elektri-
citeit, zogenoemde groene stroom (artikel 36i, zesde lid, in samenhang
met artikel 36o, tweede lid, tweede volzin, van de Wet belastingen op
milieugrondslag).
Het onderhavige besluit strekt tot inwerkingtreding van deze

bepalingen. Zij werken terug tot en met 1 januari 1998.

De Staatssecretaris van Financiën,
W. A. F. G. Vermeend

Staatsblad 1998 323 2


